FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DESTINADOS AOS DIVERSOS EVENTOS 
REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB; 
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: KASA DA 
FALESIA EVENTOS E RECEPCOES LTDA - R$ 953.400,00 
(novecentos e cinquenta e três mil e quatrocentos reais). 

Guarabira - PB, 13 de Janeiro de 2026. 
MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO  

Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CENOGRAFIA, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA, MONTAGEM E

[...]

23.695.2009.2050; 3.3.90.39.01 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 500. VIGÊNCIA: até 
14/01/2027. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUARABIRA e: CT Nº 13/2026 - 14.01.2026 - KASA DA FALESIA 
EVENTOS E RECEPCOES LTDA - R$ 953.400,00 (novecentos e 
cinquenta e três mil e quatrocentos reais). 

Guarabira - PB, 14 de Janeiro de 2026. 
MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO  

Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV 02/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

[...]

10.302.2002.2090 – 10.302.2002.292 – 10.304.2002.2095 – 17.00 – 
26.122.1002.2096 – 3.3.90.39.01 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 500/501.. VIGÊNCIA: até 
19/02/2026. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUARABIRA e: CT Nº 15/2026 - 19.01.26 - 59.379.208 ADRIANA 
DOS SANTOS SOARES - R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos 
reais); CT Nº 16/2026 - 19.01.26 - GIANE FÉLIX DOS SANTOS 
VICTOR - R$ 11.000,00 (onze mil reais). 

Guarabira - PB, 19 de Janeiro de 2026. 
MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO  

Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 001/2026 

Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato 
Administrativo nº 00754/2025, decorrente do procedimento de

[...]

10.301.2002.2089 – 3.3.90.30.01 – MATERIAL DE CONSUMO –
3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 09/04/2026. PARTES CONTRATANTES: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARABIRA e: CT Nº 08/2026 - 
09.01.26 - ANTONIO DA SILVA GOMES - CNPJ 24.533.351/0001-26 
- R$ 49.950,00 (quarenta e nove mil e novecentos e cinquenta reais). 

Guarabira - PB, 09 de Janeiro de 2026 
JOSÉ ADELSON DE ARAUJO JUNIOR  

Gestor 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2026 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe